## **De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis**

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||  
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm  
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm Novembbris Et Decembbris

**Surius, Laurentius**

**Coloniae Agrippinae, 1576-**

**VD16 S 10263**

Egloga Ecclesiastica Radbodi S. Traiectensis Ecclesiæ famuli, de virtutibus  
B. Lebuini Presbyteri.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77423](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77423)

DE S. LEBVINO CONFESSORE.

315

in secula benedictus. Decursa igitur, vtcunque potuimus, de gestis beati confessoris Christi Lebuini narrationis serie, liber pauca de inuentione eius subnectere.

C A P. XVII. De translatione S. Lebuini.

P Ost felicem illius ad cælestia tristum, hostis instinctu maligni contigit, Saxones, Saxones et inflammat quorum maxima pars adhuc in infidelitate durabat, basilicam, qua sacram cor*ecclæsiæ, fed* pus iacebat humatum, iterum succendere, & cum ea circunquaquæ vastare. Et cum corpus imperitum eius quereret sepulcrum, Deo prouidente, reperire nequievunt. Vnde tenire non possunt.

Interea Gregorio venerabili Abbatे, cuius suprà mentione fecimus, ab hac instabilis habitatione in domum aeternitatis migrante, consanguineus eius Albricus dignitatem suscepit Traiectensis cathedræ. Qui cum haberet quendam virum Deo dignum, sibi speciali affectu deuinatum, nomine Ludgerum, postmodum pontificali honore sublimatus, sic affatus est eum: Mi frater charissime Ludgere, cum nouerim te ea, quæ ad diuinam pertinet religionem, studiosè exquirere, horror ac postulo, loco illi, quo sacrum corpus Lebuini Christi sacerdotis receditum fuit, te curare impendere, & vt atque Deo reuelante, inuenire valeat, magnopere elaborare, atque ad concinnandas Deo laudes templum inibi super illud ædificare. Qualis etenim quantus que vir fuicit, tuas fraternalis optimè nouit. His acquiescens monitis egregius Ludgerus, omni adhibita sollicitudine, agru, in quo thesaurus ille erat absconditus, excolit pro viribus, similis homini bonam margaritam quærenti studiosius. Et quanvis minimè, quod desiderabat, valeret inuenire, moestus oppidit, tamen intra spatiū loci, quo putabatur contineri, coepit basilicam ædificare. Sed bono viro bona querenti non defuit manifestatio bonitatis Domini. Visum denique ei est in somnis, sanctissimum Christi sacerdotis Lebuinus dotem Lebuinum secum loqui, & sui detegere locū sepulcri, seque ita affari: Lauda apæret Ludgero, quod ad honorē nominis Dei templum iam olim dirutum conari restituere. Mei vero membra corporis reperies remoto hoc, quæ erigis, pariete Australi. At seruus Domini Ludgerus nil hafians de visione, aggregata Cleri plebisque plurima concione, atque subruto quem erigebat parieti, in loco sibi præoítio, quod desiderabat, se ga- Inuenitur nius est inuenisse. Oblata itaque Deo, vt dignum erat, in hymnis & psalmis gratiarum actione, dilatarfecit spatiū edificij illius, quatenus inibi clauderetur thesaurus, à se, corpus S. Lebuini. Domino reuelante, repertus. Quantum denique sit preciosus, ab eo tempore usque in præsens signis declaratur ac virtutibus, quæ per eius merita in suos fideles operari Edetur mi- semper dignatur ineffabilis potentia benigni Iesu, Dei & Domini nostri: Qui cum pa- racula. tre & spiritu sancto vivit & regnat per infinita seculorum, Amen.